
 

 

Staff Programma Straordinario 
 

ESITO DI GARA 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 
Procedura negoziata affidamento appalto integrato avente ad oggetto la 
progettazione esecutiva e la realizzazione delle opere di consolidamento 
banchina e abbassamento fondali dell’accosto Mille 12 di Ponte dei Mille – P.3129 
Lotto 1 
Cig 8392200685    Cup  C31J20000020006  
 
 
Importo a base d’appalto: € 4.960.776,97.- per lavori e progettazione (oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso inclusi pari a € 103.050,34). 
Operatori economici invitati a seguito di manifestazione di interesse: 7 
Offerte ricevute: 5 
L’appalto è stato aggiudicato all’Operatore Economico RTI GIUSEPPE SANTORO 
S.R.L. (C.F. mandataria 03406600100,) che ha offerto il ribasso del 26,73%. 
Importo di aggiudicazione € 3.662.306,64.- (inclusi oneri di sicurezza speciali non 
soggetti a ribasso pari a euro 103.050,34). 
La proposta di aggiudicazione è divenuta aggiudicazione con decreto n°431 del 6 
maggio 2021, pubblicato ai sensi di legge in Amministrazione Trasparente, sezione 
Bandi di Gara e Contratti. 
Verbale di efficacia prot. n. 25076 del 24 agosto 2021. 
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Marco Vaccari, sostituito dal 12/04/2021 
dall’Ing. Francesca Arena. 
Informazioni eventuali possono essere richieste via pec, al seguente indirizzo: 
appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com 
 
                                                                                                                         

 

mailto:appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com

		2023-03-08T15:52:13+0100
	MARCO VACCARI




